Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 54/2022

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 149/2020, torna público a Resultado final da Prova de Títulos do Edital Campus
Canoas nº 54/2022 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na Área de Eletrônica e Eletricidade Básica, conforme segue:

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Classificação
Prova Títulos Titulação

Acadêmica
Experiência

Docente
Experiência

Técnica
Profissional

Carlos Alberto
Nogueira Pereira

30 52 30 112 1º

Hermes José
Gonçalves

30 50 9 89 2º

Ricardo Becker 30 52 0 82 3º

Clairê Maria de Pauli 30 50 2 82 4º

Mauricio Cagliari
Tosin

30 25 18 73 5º

Suelen Cristiane
Freitag

50 5 6 61 6º

Samuel de Oliveira
Carvalho

10 0 30 40 7º

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Leonardo Lima
Carvalho

30 4 0 34 8º

Fabiano Romero de
Souza Badaraco

30 2 0 32 9º

Iaçanã Ianiski Weber
30 0 0 30 10º

Norton Escopelli
Soares*

0 6 0 6 11º

Victório Heleno
Mariani Roque*

5 0 0 5 12º

*Conforme o item 8.1.1 do edital, serão considerados habilitados para a realização da prova de
desempenho didático somente os 10 (dez) primeiros colocados na prova de títulos.

Canoas, 23 de fevereiro de 2023.

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral do Campus Canoas do IFRS